UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Corpus Juris Canonici

Gregor <XIII., Papst>

M. DC. LXI. Coloniae Munatianae, 1661

De Præscriptionibvs. Titvlvs XXVI.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62953](#)

CAP. XIII.

Non competit exceptio rei iudicata res absolvuta, quia non posse debet.

Idem.

Adversario & tuo per iudicem absolutum, quoniam tempore mortis litis tem peccatum ab ipso sine dolo deficerat possidere, si eam modo possideat, tibi peccati de nro rei iudicata exceptio non oblitia.

CAP. XIV.

Valeat rescriptum impetratum ab excommunicato super processione appellationis, sicut de communicatione non secesserit mentionem.

Idem.

Venerabilem fratrem nostrum Archiepiscopum, b Nar bonem, qui à iudicibus exsuffienti gravamine ad Apostol. fedem appellans, ad vos super appellationem fuit nostras literas reportavit, & si ex causis aliis tempore impetrata rescripta in circulo fuerit excommunicationis articulus, de quibus ibi metus non habetur, ad prosequendum per eadem literas appellationem prædictam decrevimus admittendum. Quia nihil excommunicato appellare prodesset, si non posset appellationem suam prosequi, & super ea literas impetrare.

DE PRAESCRIPTIONIBVS.

TITVLVS XXVI.

CAP. I.

Episcopas contra Episcoporum locum se conversum ad fidem prescribit triennio: sed cum vacat ecclesia, vel est in schismate, non prescribitur contra ipsam.

Ex concilio Africano.

Placuit, ut in quicunque & aliquem locum ad catholicam unitatem convertent, si eum per triennium nemine repetenter tenuerint, ulterius ab eo non reperatur. Si tamen per ipsum triennium & fuerit Episcopus, qui posset repeptere, & tacuit: si autem non fuerit, non prejudicetur matrici ecclesie, sed licet cum locus accepterit Episcopum, ex ipso dicta triennium repeptere. Item si fuerit Episc. ad catholicam fidem ex donati / parte converitus, non ei prejudicet præfictum tempus: sed ex quo die conversus est, habeat per triennium potestatem repedendi locum, qui ad ipsam cathedraliter pertinebat.

CAP. II.

Dubius modus summarii. Primum: Taciturnitat prelati non nocet ecclesie, donec sit rescriptum. Secundum: In rebus invisis non currit prescriptio. Iam. And.

Ex regesto Gregor. Italiz Patricie.

Nihil cum scandalis, quibus scelus & pulchritudo corporis superficie, si vnde latet intrinsecus: arg illa magu cavenda est discordia cui satullum pax prebet exterior. Illud vero quid in episcopis nostris revera in memoriam nostram excellens & verba studiosus contendat, responsum effe vobis.

CAP. III.

Per quietam & operarios posse summo triginta annorum presbiteri ecclesia rem primiti. h.d. prout loquuntur in prescriptione ecclesie, et adire. & iste inchoatus tenendum est.

Gregorius.

a De occasione inquit decret. und. Ante. de Bistr. m.c.r. De re judiciis ecclesiis rem primiti. h.d. prout loquuntur in prescriptione ecclesie, et adire. & iste inchoatus tenendum est.

*S*anctorum & Patrum functiones & cetera officia veniunt, & nos irrefragabiliter confirmamus professiones ad singulas provincias subiectas pertinentes, a quibus per rigores anni nullius sunt quiete & sincere abeque synodali publico perpetuo teneantur.

CAP. IV.

Quarta decima pars & fundamen preficitur cum lib. pars si quadraginta annos spacio non subiecto & cetera clausa interim non vacante.

Alexand. III. Salernitanus Archiep.

De quarta decima & oblationis definitiuncula ricus ab impetrante Episcopo quadraginta annis temporis se posse ueni videtur. Non invenimus nisi pastoralis sedes canuisse paup. qui utrumque sue exigere debuisset. Nam Rom. exc. tres annos scriptiōem contra ecclesiam non admittit.

CAP. V.

Toffessor male fidei non presribit.

[Idem.] d

Vigilanti studio & caverendum est, nemis falsis telloribus huius in prædictis alienis: quoniam antiqua dierum posse illa juvat aliquem male his fore, nisi resipuerit postquam se aliena novata: re: cum bona fides posse illa dici non possit. Hinc enim legifera totum proper vitandum inficiat, & longi temporis erorem & confusione multo tristissimam vel quadragenali prescriptio agere legis impositu f. Nobis autem tam in rebus quibus latitudinem placuit non habere vigorem.

CAP. VI.

Una ecclesia in parochia alterius quadragesima non decimas presribit.

[Idem] Mariana Epis. g

Ad aures huius petentibus duas ecclesias integras per decimas, quas una earum in alterius parochia lxx. posse dicit: [i. & infra.] Tunc fratres patrem presentium innotescat, quod de iure dicit & honestior est conditio possidentis. Quia quoniam de scriptio omnia prædicti actionem excludit.

[i. Ac per hoc eius ultimum patet est extollere actionem veloniam ea iure parochiali exercere, præscriptions obesse proponit. Ideoque quid pars sit in hoc casu, tunc haec confundendas.]

CAP. VII.

Laci spiritualia possident non possunt, ergo & prescribere, h.d. & quidam allegant.

[Idem] Petrus Epis.

Causam & que inter Regis Archid. & Natura f. i. p. a. f. p. mandamus, quatenus causam solummodo fine decidas, non obstante præscriptions temporis & concessione ecclesiastice peculiaris per nos, hinc opponere eam voluntate: quia cum laici deinde de non possint, eas nulla voluntate prædicta excludunt.

[i. Experiencia tua de qua multorum conflictuum audiendam & mediante iustitia terminandam.]